Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]
ПРИКАЗ
от  28.10.2024 № 175
 Улат`р хули                                                                                                                  г. Алатырь

О подведении итогов школьного этапа
региональных олимпиад школьников
по национальным языкам и культуре родного края
в 2024-2025 учебном году

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с приказом отдела образования администрации Алатырского муниципального округа от 02.09.2024 № 136 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году» с 24 по 25 октября 2024 года проводился школьный этап региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края по 3 предметам. В олимпиаде приняли участие 243 обучающихся из 10 общеобразовательных организаций округа. Победителями и призерами школьного этапа определены 55 учащийся.	На основании протоколов школьного этапа олимпиады   п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа региональной
олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2024-2025 учебном году (Приложение).
2. Руководителям школ:
            2.1.Наградить дипломами победителей и призёров школьного этапа региональной олимпиады школьников по национальным языкам и культуре родного края.
            2.2.Обеспечить участие победителей и призёров школьного этапа в муниципальном этапе региональной олимпиады школьников.
            3. Методическому сектору МКУ «ЦМХО» (Решке Т.В.) провести анализ результативности участия общеобразовательных учреждений в школьном этапе региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края и организовать обсуждение итогов на заседаниях районных методических объединений, совещаниях директоров, заместителей директоров по учебно-воспитательной работе.
            4. Руководителям общеобразовательных учреждений проанализировать результаты участия учащихся школ на школьном этапе олимпиад и принять необходимые управленческие меры:
- по совершенствованию системы выявления, поддержки и развития одаренных детей;
- по увеличению охвата детей олимпиадным движением;
- по стимулированию талантливых детей и молодежи.
          5. Обобщить результаты школьного этапа региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края и подготовить по форме отчет в отдел образования по итогам проведения школьного этапа региональных олимпиад школьников.
          6. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Харитонову В.Ю., заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела образования                                                                                 А.С. Катаев
Приложение № 1
к приказу отдела образования
администрации Алатырского муниципального округа
от 28.10.2024 № 175

СПИСОК
победителей и призёров школьного этапа
региональных олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края
  в 2024-2025 учебном году

	№
	предмет
	Ф.И.О.
	Школа
	Класс
	Ф.И.О. наставника
	Результат

	1
	Чувашский язык (родной)
	Чернова Снежана Алексеевна
	МБОУ "Сойгинская СОШ"
	5
	Ильмухина Надежда Валентиновна
	призер

	2
	Чувашский язык (родной)
	Сатриванова Лиана Алексеевна
	МБОУ "Новоайбесинская СОШ"
	5
	Данилова Лариса Владимировна
	Призер

	3
	Чувашский язык (родной)
	Хараськина Валерия Андреевна
	МБОУ "Новоайбесинская СОШ"
	5
	Данилова Лариса Владимировна
	Призер

	4
	Чувашский язык (родной)
	Боронихина Софья Александровна
	МБОУ "Сойгинская СОШ"
	6
	Ильмухина Надежда Валентиновна
	победитель

	5
	Чувашский язык (родной)
	Угоднова Евгения Максимовна
	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	6
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	6
	Чувашский язык (родной)
	Кабачева Мария Николаевна
	МБОУ "Сойгинская СОШ"
	7
	Ильмухина Надежда Валентиновна
	победитель

	7
	Чувашский язык (родной)
	Евграфова Нелли Геннадьевна
	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	7
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	8
	Чувашский язык (родной)
	Шафейкина Глория Игоревна
	МБОУ "Новоайбесинская СОШ"
	7
	Данилова Лариса Владимировна
	Призер

	9
	Чувашский язык (родной)
	Арбузов Григорий Васильевич

	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	8
	Малышева Валентина Геннадьевна
	победитель

	10
	Чувашский язык (родной)
	Угоднова Анастасия Максимовна

	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	9
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	11
	Культура родного края
	Шмелева Валерия Игоревна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	5
	Казеннова Вера Геннадьева
	победитель

	12
	Культура родного края
	Давыдов Тимур Русланович
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	5
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	победитель

	13
	Культура родного края
	Титов Артем Иванович
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	5
	Казеннова Вера Геннадьева
	победитель

	14
	Культура родного края
	Никишина Алина  Артемьевна

	МБОУ "Чуварлейская СОШ"
	5
	Вялова Ольга Александровна
	победитель

	15
	Культура родного края
	Котельникова Вероника Ивановна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	5
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	16
	Культура родного края
	Ульянова Софья Дмитриевна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	5
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	17
	Культура родного края
	Киреев Максим Александрович
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	5
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	18
	Культура родного края
	Пятаков Григорий Валерьевич
	МБОУ "Сойгинская СОШ"
	5
	Ильмухина Надежда Валентиновна
	призер

	19
	Культура родного края
	Сабуров Иван Александрович
	МБОУ "Алтышевская  ООШ"
	5
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	20
	Культура родного края
	Карпова Дарья Александровна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	6
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	21
	Культура родного края
	Маштакова Даниэла Сергеевна
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	6
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	победитель

	22
	Культура родного края
	Саватеева Надежда Вячеславовна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	6
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	23
	Культура родного края
	Букина Юлия Михайловна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	6
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	24
	Культура родного края
	Вавилкина Диана Дмитриевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	6
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	25
	Культура родного края
	Давыдова Эльвина Руслановна
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	6
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	призер

	26
	Культура родного края
	Тарасов Александр Андреевич
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	6
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	27
	Культура родного края
	Капитонов Станислав Александрович
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	6
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	призер

	28
	Культура родного края
	Елюкова Олеся Юрьевна
	МБОУ "Сойгинская СОШ"
	6
	Ильмухина Надежда Валентиновна
	призер

	29
	Культура родного края
	Угоднова Евгения Максимовна
	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	6
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	30
	Культура родного края
	Еливанова Олеся Николаевна

	МБОУ "Новоайбесинская СОШ"
	7
	Данилова Лариса Владимировна
	Призер

	31
	Культура родного края
	Кузнецова Диана Евгеньевна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	8
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	32
	Культура родного края
	Тельцова Ариадна Владимировна
	МБОУ "Новоайбесинская СОШ"
	8
	Данилова Лариса Владимировна
	Призер

	33
	Культура родного края
	Макаров Макар Ильич
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	8
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	34
	Культура родного края
	Афанасьева Василиса Ивановна
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	8
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	призер

	35
	Культура родного края
	Иванов Дмитрий Сергеевич
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	8
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	36
	Культура родного края
	Терешкин Андрей Александрович
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	8
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	37
	Культура родного края
	Арбузов Григорий Васильевич
	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	8
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	38
	Культура родного края
	Кавкайкина Ксения Андреевна

	МБОУ "Чуварлейская СОШ"
	9
	Пучкина Анна Владимировна
	победитель

	39
	Культура родного края
	Повернова Карина Александровна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	9
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	40
	Культура родного края
	Дзюба Ангелина Витальевна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	9
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	41
	Культура родного края
	Краснова Светлана Сергеевна

	МБОУ "Чуварлейская СОШ"
	9
	Пучкина Анна Владимировна
	призер

	42
	Культура родного края
	Архипов Константин Альбертович
	МБОУ "Первомайская СОШ"
	9
	Сафейкина Елена Геннадьевна
	призер

	43
	Культура родного края
	Казеннова Екатерина Владимировна
	МБОУ "Стемасская ООШ"
	9
	Казеннова Вера Геннадьева
	призёр

	44
	Культура родного края
	Угоднова Анастасия Максимовна
	МБОУ "Староайбесинская СОШ"
	9
	Малышева Валентина Геннадьевна
	призер

	45
	Мордовский язык
	Никифоров Максим Юрьевич
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	5
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	46
	Мордовский язык
	Любезнова Софья Андреевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	5
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	47
	Мордовский язык
	Сабуров Иван Александрович
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	5
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	48
	Мордовский язык
	Вавилкина Диана Дмитриевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	6
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	49
	Мордовский язык
	Карпова Дарья Александровна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	6
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	50
	Мордовский язык
	Ефремова Татьяна Валерьевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	6
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	51
	Мордовский язык
	Сульдина Полина Алексеевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	7
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	52
	Мордовский язык
	Любезнова Ксения Андреевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	7
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

	53
	Мордовский язык
	Кипкаева Кристина Николаевна

	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	8
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	54
	Мордовский язык
	Кулькова Анастасия Николаевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	9
	Долгова Ирина Викторовна
	победитель

	55
	Мордовский язык
	Пищаева Софья Сергеевна
	МБОУ "Алтышевская ООШ"
	9
	Долгова Ирина Викторовна
	призер

image1.png